

U nas



Miesięcznik „Czerwieńsk - U nas” • nr 341 • grudzień 2020 • ISSN 1232-6518 • Bezpłatny



W imieniu władz samorządowych Gminy Czerwieńsk pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia radosnego przeżywania Świąt Bożego Narodzenia, a w nadchodzącym Nowym 2021 Roku spełnienia wszystkich wigilijnych życzeń, a także sukcesów w realizacji zarówno tych zawodowych, jak i osobistych planów.

Szczęśliwego Nowego Roku!

Przewodniczący Rady Miejskiej

Krzysztof Smorąg
Krzysztof Smorąg

Burmistrz Czerwieńska

Piotr Dwanus
Piotr Dwanus

Zdarzyło się...

w listopadzie

- 02.11. – w związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną i małą liczbą pasażerów, **PKS Zielona Góra zawiesił** aż do odwołania część kursów autobusowych do Czerwieńska, Lasek, Wysokiego i Zielonej Góry.
- 03.11. - **Urząd Gminy i Miasta w Czerwieńsku przeszedł w tryb pracy zdalnej.** Było to konsekwencją wejścia w życie Rozporządzenia Rady Ministrów z 02.11.2020 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii. **Taki tryb pracy ma obowiązywać do 4 grudnia br.** We wszystkich komórkach organizacyjnych zapewniono ciągłość funkcjonowania i obsługę petentów. Zamknięta została jednak kasa urzędu, a dokonywanie płatności ma się odbywać w formie bezgotówkowej lub za pośrednictwem Poczty Polskiej.
- 03.11. – odbyła się **wideokonferencja w sprawie zakończenia dialogu technicznego**, w oparciu o ustawę o partnerstwie publiczno-prywatnym, dotycząca uporządkowania gospodarki ściekowej w Nietkowicach i Będowie. W konferencji uczestniczył Burmistrz **Piotr Iwanus**.
- 09.11. – **zawieszono zostały zajęcia stacjonarne dla uczniów klasa I-III szkół podstawowych na terenie całego Kraju.** Decyzja MEN jest podyktowana koniecznością powstrzymania ogromnej fali zachorowań na COVID-19, która występuje od kilku tygodni na terenie całej Polski. Tym samym, **do 29 listopada br. przedłużono zawieszenie zajęć stacjonarnych dla uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych, uczniów i słuchaczy szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy szkół dla dorosłych i form pozaszkolnych (kursowych).** Przedszkola, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych i inne formy wychowania przedszkolnego funkcjonują bez zmian.
- 09.11. – obradowała **Komisja Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego.** Przedmiotem obrad komisji było min.: Wypracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji, w tym m. in. do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 r.; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie; sprawy bieżące.
- 10.11. – Starosta Powiatu Zielonogórskiego **Krzysztof Romanekiewicz** zorganizował wideokonferencję z udziałem wójtów i burmistrzów gmin leżących na terenie powiatu. Tematem spotkania była aktualna sytuacja epidemiczna w regionie oraz konsekwencje przekształcenia szpitala w Sulechowie w jednostkę dedykowaną w całości pacjentom z COVID-19.
- 10.11. – Burmistrz Czerwieńska **Piotr Iwanus** oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku **Krzysztof Smorąg** i Proboszcz Parafii św. Wojciecha w Czerwieńsku **Marek Kidoń** uczcili **102 rocznicę Odzyskania przez Polskę Niepodległości.** Z tej okazji złożyli symboliczną wiązkę kwiatów pod **Pomnikiem Pamięci** w Czerwieńsku.
- 13.11. – obradowała **Komisja Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.** Przedmiotem obrad komisji było min.: informacja nt. zimowego utrzymania dróg i chodników na terenie gminy w sezonie 2020/2021 (informacje o wykonawcy, standard utrzymania dróg, sposób zgłaszania interwencji i uwag, przeznaczone środki finansowe, koszty za sezon poprzedni); wypracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie; sprawy bieżące.
- 17.11. – obradowała **Komisja Budżetu i Finansów.** Przedmiotem obrad komisji było min.: informacja o realizacji wydatków budżetowych za III kwartał br. Dz. 750, Dz. 801, Dz. 852.; wypracowanie opinii do projektów uchwał wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
- 19.11. – Burmistrz **Piotr Iwanus** zorganizował spotkanie z przedstawicielami firmy STIMO w sprawie wykorzystania gminnej infrastruktury teleinformatycznej po okresie zakończenia trwałości projektu „*Szerokopasmowy dostęp do Internetu*”.
- 23.11. - żołnierze **4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego** rozpoczęli zgrupowanie poligonowe w Ośrodku Szkolenia Piechoty Górskiej „Jodła” w Dusznikach Zdroju. Szkolenie odbyło się w ramach przygotowania do XIV zmiany Resolte Support w Afganistanie.
- 24.11. - mając na względzie potrzebę jak najszybszego zahamowania rozwoju epidemii COVID-19 **Rząd RP podjął decyzję o przedłużeniu trwającego ograniczenia funkcjonowania szkół do dnia 3 stycznia 2021 roku.** Oznacza to kontynuację prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub innego ustalonego przez dyrektora sposobu realizowania zajęć.
- 25.11. - **Burmistrz Piotr Iwanus przekazał kolejne 52 laptopy do nauki zdalnej. Nowoczesny sprzęt otrzymały szkoły podstawowe w Czerwieńsku, Nietkowie, Leśniowie Wielkim oraz Zespół Szkół w Płotach. Komputery zostały zakupione w ramach realizacji projektu „Świat Nauki – nowe standardy edukacji w szkołach zielonogórskiego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego” oraz sąsiadujących gmin wchodzących w skład MOF tj. Czerwieńska, Zaboru, Świdnicy i Sulechowa. Zakup został sfinansowany z funduszy unijnych fun i stanie się własnością szkół, które będą mogły używać otrzymany sprzęt swoim uczniom do nauki zdalnej.**
- 25.11. – odbyła się **XXII Sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku.** Miała ona szczególnie charakter, gdyż rozpoczęła się od uczczenia, przypadających w tym roku, obchodów **30-lecia Samorządu Terytorialnego** oraz **Jubileuszu 30-lecia miesięcznika „Czerwieńsk – U Nas”.** Z tej okazji Burmistrz **Piotr Iwanus** wygłosił okolicznościowe przemówienie, w którym podkreślił doniosłość obu jubileuszy i przypomniał najważniejsze osiągnięcia odrodzonego samorządu. W imieniu Prezesa Zrzeszeni Gmin Województwa Lubuskiego wręczył dwa okolicznościowe medale „30-lecie Samorządu Terytorialnego 1990-2020”, które otrzymali: **Leszek Jędras** – Przewodniczącą Rady Miejskiej w Czerwieńsku czterech poprzednich kadencji Rady oraz **Andrzej Sibilski** – Redaktor Naczelny „Czerwieńsk – U Nas”. Przewodniczący Rady Miejskiej **Krzysztof Smorąg** i Burmistrz **Piotr Iwanus** uhonorowali również pamiątkowymi graweronami z okazji **Jubileuszu 30-lecia miesięcznika „Czerwieńsk – U Nas”**: **Andrzeja Sibilskiego, Jacka Gębickiego, Dariusza Grześkowiaka** i **Alinę Junciewicz** – redaktorów naszej lokalnej gazety samorządowej. Wszyscy radni oraz zaproszeni goście otrzymali specjalnie wydaną na tę okoliczność publikację o historii gazety pt. „*Nasze trzydziestolecie*”. **Jest to 80-stronicowa opowieść, która stanowi zbiór faktów, wspomnień, anegdot i polemik podsumowujących cały okres wydawania pisma.** W drugiej części sesji radni obradowali wg przyjętego porządku obrad, w którym znalazły się min.: informacja Burmistrza Czerwieńska o działalności w okresie międzysesyjnym; interpelacje i zapytania radnych; podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2020; **podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Czerwieńsk z organizacjami pozarządowymi na 2021 rok**; podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych, których zarządcą jest Burmistrz Czerwieńska; informacja dot. analizy oświadczeń majątkowych radnych i wyznaczonych pracowników samorządowych; odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych; wolne wnioski i informacje; przyjęcie protokołu z obrad XXI sesji; zakończenie obrad XXII sesji.



Wydawca miesięcznika:

RADA MIEJSKA W CZERWIEŃSKU

Redaguje zespół: Andrzej Sibilski (red. naczelny),
 Jacek Gębicki, Alina Junciewicz, Dariusz Grześkowiak (foto).
 Adres: UGiM, ul. Rynek 25, 66-016 Czerwieńsk,
 tel./fax 68 327 80 91, e-mail: unas.redakcja@wp.pl
 skład i druk: **Fabryka Reklamy Sandmedia** tel. 68 45 35 700

Materiały do składu przyjęto 14.12.2020 r., do druku przekazano 15.12.2020 r.
 Redakcja zastrzega sobie prawo do wyboru nadesłanych tekstów, dokonywania w nich skrótów i zmian w tytułach.



Co słysząc panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: *Panie Burmistrzu, wprawdzie święta za pasem, o czym co wieczór przypomina nam co wieczór rozświetlona dekoracja na czerwieńskim rynku, to jednak chciałbym rozpocząć od mniej przyjemnej sprawy. W miniony weekend bowiem popłynęła z kranów mieszkań w okolicach Zachodniej i Granicznej ciecz, która raczej nie przypominała ani kolorem, ani konsystencją wody do picia. Może Pan to jakoś wyjaśnić?*

Piotr Iwanus: W piątek wybuchł w Boryniu dość groźny pożar silosu i suszarni zboża, gdzie zgromadzono ok. 30 ton kukurydzy. W akcji gaśniczej wzięło udział siedem jednostek, które na szczęście uratowały ok. połowy zgromadzonego ziarna. Mówię o tym, ponieważ wiąże się to bezpośrednio z Pana pytaniem o wodę. Otóż, strażacy korzystali z hydrantu przy OSP i przy tak dużym poborze dla celów gaśniczych osadziło się na ściankach sporo zanieczyszczeń, które spowodowały, że do mieszkań popłynęła ta brunatna ciecz. Przyczyną nieszczęścia było niedopilnowanie ze strony POMAK-u obowiązku niezwłocznego przepłukania instalacji po akcji gaśniczej. Zrobiono to po weekendzie. To nie powinno się zdarzyć. Firma wprawdzie jest samodzielnym bytem gospodarczym, ale jednak zależnym od samorządu, więc jako burmistrz bardzo przepraszam mieszkańców, że taki problem wystąpił. Obiecuję, że zrobię co w mojej mocy, aby podobna sytuacja się nie powtórzyła.

A.S.: *Panie burmistrzu w tym roku pięknie wygląda nasz rynek. Kto wpadł na taki fajny sposób na świąteczne rozświetlenie fontanny? Przynam, że robi wrażenie.*

P.I.: Żyjemy już od miesięcy w ciągłym stresie, spowodowanym przez te kolejne ograniczenia naszej swobody poruszania, kontaktów, spotkań. Nadchodzące święta też nie będą należały do najweselszych. Porozumieliśmy się z firmą ENEA Oświetlenie, która na co dzień dba o oświetlenie naszych ulic, że w ramach tej współpracy zafundują nam m.in. tę piękną iluminację fontanny. Po opiniach mieszkańców mam prawo sądzić, że był to dobry pomysł. Chociaż przez chwilę wywołuje na naszych twarzach uśmiech, którego nam wszystkim teraz tak bardzo brakuje.

A.S.: *Nie chcę być złym prorokiem, ale jak pamiętam nasza fontanna nie ma szczęścia do wandali i już nie raz ucierpiała. Nie boi się pan, że komuś znowu strzeli do głowy durny pomysł uszkodzenia, tak dla*

zabawy, czy z innego głupiego powodu tej dekoracji świątecznej?

P.I.: Nie, nie boję się – choć przecież nigdy nie można wykluczyć takiego wybryku. Powiem panu dlaczego. Przede wszystkim na tzw. wszelki wypadek instalacja jest ubezpieczona, więc nawet gdyby komuś przyszedł do głowy taki pomysł, to szkody zostaną pokryte przez ubezpieczyciela. To niech jednak nie kusi ew. sprawcy, ponieważ z całą pewnością dzięki systemowi miejskiego monitoringu zostanie namierzony i ukarany, a ubezpieczyciel nie zapomni wyegzekwować kosztów szkody. We wspomnianych przez pana sprawach zniszczeń zapadły już wyroki i sprawców słono one kosztowały. Tak było też m.in. w sprawie zniszczenia wiaty przystankowej. Tak więc nie mam obaw. Poza tym nie sadzę, że ktokolwiek chciałby popsuć swoim wybrykiem atmosferę tych szczególnych świąt.

A.S.: *Niestety dla wielu będą to smutne święta. Przy wigilijnym stole pozostaną puste miejsca po tych, którym koronawirus odebrał życie. Przynam, że ostatnio śmierć Krzyśka Patrzyka, jak i Zbyszka Wasylkowskiego bardzo mnie poruszyły i głęboko zasmuciły...*

P.I.: Tak, to rzeczywiście smutne. Niestety w tym trzydziestolecie odrodzonego samorządu, który to jubileusz obchodziliśmy w tym roku, przyszło nam wielokrotnie żegnać ludzi szczególnie zasłużonych dla naszej gminnej społeczności. Do takich z pewnością mógłbym zaliczyć wspomniane przez pana osoby. Żal mi szczególnie tego, że Zbyszek Wasylkowski, który od 2008 roku niezłomnie walczył o budowę mostu przez Odrę, który nie tylko połączyłby obie części naszej gminy, ale także stworzyłby szansę na gospodarczy i turystyczny rozwój tych miejscowości, nie doczekał finału tej inwestycji. Stworzony przez Niego Społeczny Komitet Budowy Mostu i Stowarzyszenie „Szansa na życie”, mimo małych szans na realizację inwestycji, nie tracił nadziei i działał. Ta

lobbingowa aktywność społeczna bardzo pomogła nam, samorządom Czerwieńska, Zielonej Góry i Sulechowa połączyć siły i w końcu dopiąć swego. Oprócz tej inicjatywy, nie mogę nie wspomnieć, że jako prezes jednej z większych firm na naszym terenie wspierał wiele różnych innych społecznych działań. Wiele do zawdzięczenia mają mu organizatorzy lokalnych aktywności w bardzo różnych dziedzinach. Bardzo mu za wszystko dziękujemy.

A.S.: *Panie burmistrzu, pandemia pokieroszowała nie tylko życie wielu osób, ale także spowodowała problemy z dopięciem gminnego budżetu. Ostatnio Rada Miejska musiała nawet zwołać specjalną sesję, aby podjąć decyzje w tej sprawie. Widziałem transmisję on-line z obrad. Było sporo emocji.*

P.I.: Tak, to szczególna sytuacja. Musieliśmy zwołać tę sesję, ponieważ w dziale oświaty nie udało się mimo wysiłków CUW i aktywności szkół w pozyskiwaniu dodatkowych środków z różnych programów pomocowych dopiąć zakładanego na początku roku poziomu budżetu. Jak przedstawiała to na sesji p. dyrektor CUW i p. główna księgowa na skutek m.in. podwyżek płac w tej sferze, które rząd wprowadził we wrześniu br., a także zwiększonych wydatków spowodowanych pandemią, w tym dziale budżetu zabrakło ok. 800 tys. złotych. Aby zapewnić pracownikom oświaty należne im wynagrodzenia, konieczne było przesunięcie środków z innych działań. Udało się te środki wygospodarować z zaoszczędzonych wydatków w innych częściach budżetu, a także ze zwiększonych dochodów ze sprzedaży mienia. Projekt uchwały budził wśród radnych sporo krytycznych uwag. Ponieważ jednak priorytetem decyzji o przesunięciu środków na ten cel było zapewnienie środków na płace dla pracowników tej sfery, radni wyrazili zgodę na zaproponowane przez nas rozwiązanie i uchwała została przyjęta.

A.S.: *Panie burmistrzu, na zakończenie rozmowy, ale także tego jubileuszowego roku samorządu, proszę przyjąć i przekazać wszystkim pracownikom administracji samorządowej najserdeczniejsze życzenia świąteczne od naszej redakcji. Dobrych, zdrowych Świąt Bożego Narodzenia i do spotkania na łamach już w Nowym 2021 Roku.*



Panu Waldemarowi Bernackiemu
najszczerze wyrazy współczucia z powodu śmierci
Mamy
składają Burmistrz Czerwieńska,
pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku
oraz Przewodniczący Rady Miejskiej

Tak nam minął rok 2020

To był dziwny rok. Rozpoczynaliśmy go tak, jak wiele poprzednich, pełni nadziei, planów i optymizmu. Szybko jednak zostaliśmy pozbawieni złudzeń. Już w lutym z niepokojem obserwowaliśmy sytuację w Europie, ale nikt chyba nie przypuszczał wtedy, że pandemia będzie miała taki zasięg, takie skutki, taki negatywny wpływ na naszą gospodarkę i życie społeczne.

Gmina Czerwieńsk nie jest wyspą na wielkim oceanie – jest jedną z prawie 2500 gmin w naszym kraju. I chociaż województwo lubuskie po wykryciu pierwszego w kraju chorego na COVID-19 utrzymywało się na samym końcu danych dotyczących wzrostu zachorowań, to jednak i nas dosięgały konsekwencje ograniczeń i reżimu sanitarnego. Miało to również wpływ na realizowane przez gminę zadania. Nasz samorząd miał przyjęty budżet i Burmistrz Czerwieńska – mimo obiektywnych trudności – starał się go jak najlepiej zrealizować. Życie jednak wymuszało na organach gminy dużej elastyczności przy podejmowaniu decyzji. To skutkowało koniecznością zmian budżetu i modyfikacji zadań, ale Rada Miejska swoje zadania uchwałodawcze i kontrolne realizowała terminowo. W najtrudniejszych momentach, w trosce o zdrowie i dochowanie ograniczeń sanitarnych posiedzenia komisji Rady odbywały się w sposób zdalny – zarówno w pierwszym etapie rozwoju pandemii (marzec-maj), jak i pod koniec roku (listopad-grudzień). Ustawy covidowe dawały nam taką możliwość. Niektóre samorządy realizowały również sesje w ten sposób, my jednak przyjęliśmy regułę, że sesje należy odbywać w dotychczasowym trybie. Zbyt dużo było niejasności prawnych dotyczących np. trudności technicznych z połączeniem zdalnym, procedur głosowania, czy

raportów z głosowania poszczególnych uchwał. Doświadczenia z prowadzenia komisji w sposób zdalny jednoznacznie wskazywały na wyjątkowość sytuacji w naszym regionie. Radni są bardzo aktywni, zadają wiele pytań do otrzymywanych uchwał i materiałów, więc praca zdalna mocno wydłużała proces opiniowania i wypracowania decyzji. Osobisty kontakt z urzędnikami, możliwość uzyskania natychmiastowej odpowiedzi to formuła, do której radni są przyzwyczajeni, i która bezpośrednio wynika ze statutu naszej gminy.

Sesje Rady Miejskiej w Czerwieńsku odbywały się zgodnie z przyjętym planem działania na rok 2020, ale zmiany organizacyjne wymuszone zostały przez reżim sanitarny. Wejście radnych do urzędu gminy odbywało się pojedynczo, każdy miał obowiązek przebywać w maseczce ochronnej i rękawiczkach, była możliwość kontroli temperatury ciała, był też oczywiście obowiązek dezynfekcji rąk. Każdy radny otrzymywał długopis, którym podpisywał wszystkie niezbędne dokumenty, a po sesji stawał się on jego własnością. Sala obrad była bardzo dokładnie dezynfekowana i wietrzona podczas przerw. Staraliśmy się wszyscy dbać o siebie wzajemnie. Z przekazów medialnych wiedziliśmy przecież jakie są konsekwencje w przypadku zachorowania radnych. Wiele samorządów musiało odwoływać

lub przekładać sesje, a to miało skutki prawne (brak decyzji i uchwał), często również finansowe. Nam taka sytuacja się nie przytrafiła, a sesje odbywały się przy 100% frekwencji radnych. Niezbędne do prawidłowego funkcjonowania gminy uchwały były podejmowane w odpowiednich terminach, zgodnie z potrzebami.

W pierwszym półroczu rozliczyliśmy działalność gminy w roku poprzednim. Wszelkie procedury i terminy ustawowe zostały dochowane. Rada Miejska zapoznała się z wszystkimi obowiązkowymi sprawozdaniami z realizacji różnych programów w poprzednim roku, rozpatrzyła raport o stanie gminy za 2019 rok i rozliczyła działalność finansową. Procedura rozpatrzenia raportu zakończyła się zdecydowanym udzieleniem wotum zaufania dla Burmistrza Czerwieńska Piotra Iwanusa, a rozpatrzenie wykonania budżetu za 2019 roku udzieleniem absolutorium.

Ogólna sytuacja pandemiczna uniemożliwiła realizację imprez i uroczystości gminnych o charakterze masowym. Począwszy od obchodów Dnia Kobiet, poprzez obchody Dni Czerwieńska, 30-lecie Samorządu Terytorialnego, Dożynki, rozpoczęcie Roku Kulturalnego, obchody Święta Niepodległości, czy obchody 30-lecia miesięcznika „Czerwieńsk – U NAS”. Przez długi czas zamknięty był MGOK, domy kultury i świetlice, obiekty sportowe, szkoły i biblioteki. Mimo odwołania wielu kursów autobusów i zmian rozkładów jazdy PKS z trudnością zabezpieczał transport mieszkańców na naszym terenie. Ograniczono też funkcjonowanie biura Rady Miejskiej, urzędu gminy, Ośrodka Pomocy Społecznej i spółki POMAK. Te problemy dotknęły nas wszystkich i wszyscy musieliśmy dostosować swoje działania do zmienionych, trudnych warunków.

W tak wyjątkowej sytuacji, jesienią, Rada Miejska musiała podjąć również bardzo trudne decyzje dotyczące całego pakietu uchwał w sprawie gospodarowania odpadami na terenie naszej gminy, w tym zmiany wysokości opłaty za wywóz odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Te zmiany wymuszała na samorządach nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Sejm RP przyjmując zmiany zapisów w tej ustawie zmienił sposób wyliczeń wysokości opłat. Gminy musiały dostosować się do zmiany przepisów do końca roku i dlatego we wszystkich samorządach



zmieniano uchwały – w naszej gminie również. Staraliśmy się utrzymać opłaty na jak najniższym poziomie, ale gwarantującym sprawne funkcjonowanie całego systemu odbioru i utylizacji odpadów. Warto przypomnieć, że gmina nie może zarabiać na odpadach, ani też do nich dopłacać z własnego budżetu. Zebrane od właścicieli nieruchomości i przedsiębiorców opłaty muszą zapewnić pokrycie realnych kosztów tego systemu.

Bardzo gorące dyskusje wywołała w październiku uchwała w sprawie określenia stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości i opłaty targowej. Merytoryczna dyskusja i prawdziwa walka na argumenty odbyła się podczas obrad Komisji Budżetu i Finansów. Radni świetnie orientują się w sytuacji mieszkańców w swoich okręgach i trudnościach z jakimi się borykają, a z drugiej strony znają koszty jakie są ponoszone z budżetu gminy na funkcjonowanie pomocy społecznej, szeroko rozumianej oświaty, sportu, kultury, administracji, bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej, gospodarki komunalnej, ochrony środowiska, spłaty zadłużenia i wszystkich pozostałych zadań gminy. To dosyć skomplikowany system naczyń połączonych, w którym z jednej strony mamy dochody gminy – z drugiej strony wydatki. A z dochodami gminy nie jest tak dobrze jak dawniej. Ogólna sytuacja w kraju ma również swoje wymierne przełożenie na wpływy do budżetu naszej gminy. Według oficjalnych informacji po trzech kwartałach 2020 roku spadek dochodów samorządów z PIT wyniósł blisko 7 proc. rok do roku, a dochodów z CIT - prawie 8 proc. Subwencja oświatowa pokrywa jedynie ok. 60 proc. kosztów funkcjonowania oświaty. Największym obecnie problemem polskich samorządów jest spadek dochodów przy jednoczesnym wzroście wydatków m.in. w zakresie wynagrodzeń pracowników (urzędowy wzrost płacy minimalnej) czy z powodu wzrostu cen energii, usług i materiałów. Mając dobrze i realnie wyliczone dochody gminy można przystąpić do ich rozdziału na poszczególne zadania (działy, rozdziały i paragrafy budżetowe). Pieniądzy musi jeszcze zostać na niezbędne dla mieszkańców inwestycje. Oczekiwania w tym zakresie są duże. Wciąż korzystamy z różnych dotacji, projektów i funduszy. Burmistrz Iwanus wie, jak skutecznie pozyskiwać środki dla naszej gminy i skutecznie robi to od

wielu lat. W większości wypadków wymagają jednak one jednak tzw. wkładu własnego gminy. To są poważne środki finansowe na takie zadania, jak np. budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach leżących po północnej stronie gminy (Będów, Nietkowice, Bródki i w dalszej kolejności Sycowice), od dawna oczekiwana budowa mostu przez Odrę w okolicach Pomorska, budowa/remonty dróg lokalnych, czy inwestycje w oświetlenie uliczne. Aby dobrze przygotować budżet na 2021 rok trzeba było określić wysokość wpływów podatkowych określanych na poziomie gminy. Biorąc pod uwagę wszystkie przedstawione argumenty Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie określenia stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości i opłaty targowej. Po tej decyzji Burmistrz Czerwieńska mógł złożyć w terminie propozycję budżetu Gminy Czerwieńsk na 2021 rok. Już dziś mogę powiedzieć, że budżet jest zrównoważony (dochody = wydatkom) i nie musimy zaciągać kredytu na pokrycie deficytu budżetowego. Mamy świadomość, że sytuacja jest „dynamiczna”, ale wspólnie z Burmistrzem Czerwieńska staramy się w sposób rozważny i odpo-

wiedzialny realizować zadania wynikające z zakresu działania gminy. Trwają już intensywne prace nad budżetem we wszystkich komisjach Rady Miejskiej tak, aby uchwałę budżetową podjąć jeszcze w tym roku i w Nowy Rok wejść z przyjętym budżetem. Dobre współdziałanie organów gminy jest szczególnie ważne w tych trudnych i wymagających maksymalnego wysiłku czasach.

Pandemia zamknęła nas w domach, ale nie możemy biernie czekać na jej zakończenie. Tylko aktywne działania dostosowane do reguł sanitarnych i różnych ograniczeń mogą zapewnić nam płynne przejście przez te trudności. Wymaga to od nas wszystkich większego wysiłku i zaangażowania, również większego zaufania co do trafności decyzji podejmowanych przez organy gminy. Wszystkim nam zależy, aby Gmina Czerwieńsk rozwijała się dynamicznie i zgodnie z zapisami przyjętej strategii rozwoju. Nie poddajemy się, jednoczymy siły, wzmacniamy nasz potencjał i z nadzieją przygotowujemy się do nadejścia 2021 roku.

*Przewodniczący Rady Miejskiej
Krzysztof Smorąg*

Ostatni most...

Trudno mi było uwierzyć, że klepsydra na kościele dotyczyła właśnie Jego, ale była to niestety informacja prawdziwa: 1 grudnia 2020 roku zmarł **Zbigniew Wasylkowski**.

Naprawdę nie wiem, co w takiej chwili powiedzieć. Jak uwierzyć w tę lakoniczną informację?

Jeszcze trudniej jest w kilku zdaniach pożegnać człowieka, któremu nasza mała gminna Ojczyzna zawdzięcza tak wiele.

Dopiero co ukazała się nasza jubileuszowa publikacja o historii „U nas”, w której opisaliśmy również dzieje walki o budowę mostu przez Odrę. To właśnie Zbigniew Wasylkowski lata całe toczył bój o realizację tej tak potrzebnej nam wszystkim inwestycji. Założył Stowarzyszenie „Szansa na życie” i Społeczny Komitet Budowy Mostu. Tworzył jego wizje, przekonywał władze do działania, a przede wszystkim nie tracił nadziei na realizację, bo był pewien swoich racji.

Los spłatał mu jednak tragicznego figła, bo gdy wreszcie podjęta została decyzja o rozpoczęciu inwestycji i wydawało się, że spełniło się Jego marzenie, śmiertelna choroba zmusiła Go do przekroczenia tego ostatniego z mostów, jaki każdy z nas ma do przejścia ku wieczności.

Będzie Go brakowało wielu lokalnym środowiskom i organizatorom różnych gminnych aktywności. Wspierał te działania, inspirował i zachęcał do działania na rzecz lokalnej społeczności, a prowadzona przez Niego firma sponsorowała je niezależnie od tego, czy dotyczyły kultury, ekologii, czy rozwoju gminnego sportu.

Zbyszku, dziękujemy za wszystko i zachowamy Cię we wdzięcznej pamięci.

Spoczywaj w pokoju.



Andrzej Sibilski

Dziękujemy!

Podczas listopadowej sesji Rady Miejskiej odbyła się dla nas – redakcji niezwykle miła uroczystość. Z okazji naszego jubileuszu zebraliśmy sporo pochwał i miłych słów ze strony naszego wydawcy – Rady Miejskiej. Jeszcze raz bardzo za nie dziękujemy. Otrzymaaliśmy z tej okazji także pamiątkowe grawerfony, a nasz naczelny wraz z byłym Przewodniczącym RM - Leszkiem Jędrasem, uhonorowani zostali przez Prezesa Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego także pamiątkowym medalem trzydziestolecia odrodzonego samorządu terytorialnego. Poniżej zamieszczamy wystąpienie p. Przewodniczącego RM – Krzysztofa Smorąga.

„30 lat działalności to szmat czasu. Od 1990 roku w naszej Ojczyźnie i w Gminie Czerwieńsk zaszły ogromne, epokowe wręcz zmiany. Wśród nich wymienię tylko przemiany o charakterze ustrojowym, zmiany polityczne (również w wymiarze lokalnym), gospodarcze i prawne. Wszystkie one kształtowały otoczenie, w którym przyszło nam żyć. Samorządowa gazeta „Czerwieńsk - U NAS” była świadkiem i swoistą kroniką tych zmian, dając ich trwałe świadectwo. To wielka wartość, o której inne samorządy w Polsce mogą tylko pomarzyć.

Od początku istnienia gazety „Czerwieńsk - U NAS” jej wydawcą jest Rada Miejska w Czerwieńsku. Redakcja miesięcznika to grupa ludzi z pasją, wielkich entuzjastów utrwalania najważniejszych wydarzeń społecznych, kulturalnych, sportowych, edukacyjnych, ale też prawnych w zakresie prawa lokalnego. Przez te 30 lat zawsze też na łamach miesięcznika można było znaleźć najistotniejsze informacje dotyczące działalności Rady Miejskiej w Czerwieńsku i Burmistrza Czerwieńska. Wszystko to składa się na rzeczywisty obraz funkcjonowania naszej lokalnej społeczności w minionych latach. Redakcja ma całkowitą swobodę i pełną niezależność w konstruowaniu kolejnych wydań gazety. To z jednej strony duży komfort pracy, a z drugiej strony wielka odpowiedzialność za publikowane materiały. W ocenie wydawcy Redakcja wie

jak korzystać ze swojej niezależności, aby zachować obiektywizm w ocenie naszych lokalnych wydarzeń.

Jubileusz 30-lecia działalności to świetna okazja do złożenia podziękowań dla wszystkich osób tworzących Redakcję miesięcznika Czerwieńsk U NAS, z redaktorem naczelnym **Andrzejem Sibilskim** na czele, redaktorem **Jackiem Gębickim**, redaktorem **Dariuszem Grześkowiakiem**, sekretarzem redakcji **Aliną Junciewicz** oraz wszystkich autorów współpracujących z Redakcją przez te lata. Wasza systematyczna, mozolna praca zasługuje na wielki szacunek i słowa wdzięczności. Dzięki Wam, w kolejnych wydaniach U NAS, mamy prawdziwą kronikę zmian zachodzących w Gminie Czerwieńsk, często popartych bogatą dokumentacją fotograficzną. O wielu faktach z działalności samorządu oraz wydarzeniach lokalnych możemy się dowiedzieć już tylko z wydań miesięcznika „Czerwieńsk - U NAS”. To kronikarski sposób zapisu naszej najnowszej historii. Warto o tym pamiętać przy podsumowaniu 30 lat działalności wydawniczej.

Jubileusz 30-lecia to również świetna okazja do spojrzenia w przyszłość. Przecież U NAS nie kończy swej działalności Wręcz przeciwnie – ciągle się rozwija, w sposób rozważny dostosowuje do potrzeb i oczekiwań czytelników. Misja gazety jest wciąż aktualna i mimo wydań elektronicznych mieszkańcy wciąż oczekują kolejnego, estetycznie wykonanego, tradycyjnego wydania naszej samorządowej gazety. Przez te wszystkie lata zmieniały się narzędzia przygotowania miesięcznika, a komputery zdominowały komunikację i sposób opracowania artykułów. Redakcja rozwija się równolegle z rozwojem naszej lokalnej społeczności. U NAS cechuje stała już zdolność do szybkiego dostosowania się do zachodzących zmian. Potwierdzają to kolejne wydania miesięcznika. Mam nadzieję, że to wielkie zaangażowanie Redakcji w obiektywny przekaz najważniejszych informacji dla mieszkańców będzie miał również przełożenie w kolejnych wydaniach gazety.

Życzę wszystkim członkom Redakcji oraz redaktorom współpracującym dobrych pomysłów, ciekawych i atrakcyjnych dla czytelników tematów, podtrzy-

mywania dobrej atmosfery współpracy i trwałego efektu synergii. Wszyscy razem tworzyście wielką wartość dla naszej społeczności i za to – w imieniu wydawcy – z całego serca Wam dziękuję.”

Napisał do nas Starosta Zielonogórski

Z okazji naszego jubileuszu otrzymaliśmy niezwykle sympatyczny list od p. Krzysztofa Romankiewicza, Starosty Zielonogórskiego. Postanowiliśmy go opublikować na naszych łamach, ponieważ pragniemy zachować go na pamiątkę rocznicy. Pan Starosta jest także naszym stałym Czytelnikiem, który nieraz zamieszczał na stronach „U nas” swoje teksty, listy, czy polemiki. Z jego zdaniem liczyliśmy się bardzo, czasem polemizując, częściej zgadzając się z Jego opiniami, zawsze jednak czuliśmy życzliwość i sympatię dla naszego pisma.

Bardzo dziękujemy.
Redakcja „U nas”

Zielona Góra 26 listopada 2020 r.

Szanowna Redakcjo „U Nas”, mija 30 lat od dnia wydania pierwszego egzemplarza miesięcznika „U nas”. Tak jak Wy nauczyliście się pracy przy tworzeniu jednego z najlepszych tego typu periodyków w Polsce, tak ja wraz z Wami uczyłem się samorządności. Znam wszystkich, którzy pracowali i pracują przy tym projekcie. Jestem stałym czytelnikiem waszego czasopisma i muszę powiedzieć, że też się zmieniało i zmienia jak my wszyscy. Polska uległa ogromnym przemianom przez ostatnie 30 lat, jak również samorządy gminne, a także ich mieszkańcy. Gratuluję wspaniałej redakcji i na ręce Naczelnego składam serdeczne podziękowania za wytrwałość, chęci pracy, rzetelność dziennikarską, za to że jesteście również twórcami zachodzących zmian przede wszystkim na lepsze, ale i bycia dla innych ludzi.

Życzę wszystkiego najlepszego!
Z wyrazami szacunku,
Starosta Zielonogórski
Krzysztof Romankiewicz
PS. Trudno być naczelnym przez 30 lat!
Tak swoją drogą to lubię Lecha Wałęsę.



HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW

w okresie 01.01.2021 do 31.12.2021

CZERWIĘSK: Akacyjna, Boczna, Bolesława Chrobrego, Cicha, Działkowa, Graniczna, Jasna, Klonowa, Kolejowa, Ks. Ignacego Zonia, Ks. Muchy, Kwiatowa, Marsz. Józefa Piłsudskiego, Ogrodowa, Pl. Wolności, Podgórna, Polna, Przyleśna, Rycerska, Rynek, Strażacka, Strzelecka, Zachodnia

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)																	WSPÓLNOTY											
	ODPADY ZMIESZANE					PAPIER				TWORZYWA SZTUCZNE				SZKŁO				BIO				BIO						
STYCZEŃ	4	11	18	25		11	25				4	18				5	19				12	26		12	26			
LUTY	1	8	15	22		8	22				1	15				2	16				9	23		9	23			
MARZEC	1	8	15	22	29	8	22				1	15	29			2	16	30			9	23		9	23			
KWIECIEŃ	6	12	19	26		6	19				12	26				13	27				7	20		7	13	20	27	
MAJ	4	10	17	24	31	4	17	31			10	24				11	25				5	18		5	11	18	25	
CZERWIEC	7	14	21	28		14	28				7	21				8	22				1	15	29	1	8	15	22	29
LIPIEC	5	12	19	26		12	26				5	19				6	20				13	27		6	13	20	27	
SIERPIEŃ	2	9	16	23	30	9	23				2	16	30			3	17	31			10	24		3	10	17	24	31
WRZESIEŃ	6	13	20	27		6	20				13	27				14	28				7	21		7	14	21	28	
PAŹDZIERNIK	4	11	18	25		4	18				11	25				12	26				5	19		5	12	19	26	
LISTOPAD	2	8	15	22	29	2	15	29			8	22				9	23				3	16	30	3	16	30		
GRUDZIEŃ	6	13	20	27		13	27				6	20				7	21				14	28		14	28			

CZERWIĘSK: Brzozowa, Cytrynowa, Jagodowa, Kąpielowa, Krótka, Kukułcza, Leśna, Łężycka, Młyńska, Moniuszki, Naftowa, Piaskowa, Składowa, Słoneczna, Sosnowa, Spokojna, Wiosenna, Wodna, Zielonogórska

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)																	WSPÓLNOTY											
	ODPADY ZMIESZANE					PAPIER				TWORZYWA SZTUCZNE				SZKŁO				BIO				BIO						
STYCZEŃ	5	12	19	26		11	25				4	18				5	19				12	26		12	26			
LUTY	2	9	16	23		8	22				1	15				2	16				9	23		9	23			
MARZEC	2	9	16	23	30	8	22				1	15	29			2	16	30			9	23		9	23			
KWIECIEŃ	7	13	20	27		6	19				12	26				13	27				7	20		7	13	20	27	
MAJ	5	11	18	25		4	17	31			10	24				11	25				5	18		5	11	18	25	
CZERWIEC	1	8	15	22	29	14	28				7	21				8	22				1	15	29	1	8	15	22	29
LIPIEC	6	13	20	27		12	26				5	19				6	20				13	27		6	13	20	27	
SIERPIEŃ	3	10	17	24	31	9	23				2	16	30			3	17	31			10	24		3	10	17	24	31
WRZESIEŃ	7	14	21	28		6	20				13	27				14	28				7	21		7	14	21	28	
PAŹDZIERNIK	5	12	19	26		4	18				11	25				12	26				5	19		5	12	19	26	
LISTOPAD	3	9	16	23	30	2	15	29			8	22				9	23				3	16	30	3	16	30		
GRUDZIEŃ	7	14	21	28		13	27				6	20				7	21				14	28		14	28			

Pojemniki oraz worki muszą być wystawione przed posesję w danym dniu wywozowym do godz. 6:00. Do pojemników na odpady komunalne nie wrzucamy gorącego popiołu! W przypadku uszkodzenia pojemnika z winy właściciela nieruchomości - koszty zniszczenia pojemnika obciążać będą właściciela nieruchomości.

ŁŁOTY: Akacyja, Brzozowa, Borówkowa, Bukowa, Cudna, Czeremchowa, Dębowa, Jaśminowa, Jodłowa, Kalinowa, Lawendowa, Leśna, Leśny Zakątek, Leśny Załek, Modrzewiowa, Nowa, Osiedlowa, Piękna, Potokowa, Rajska, Ruczajowa, Rzemieślnicza, Sosnowa, Sportowa, Srebrzysta, Szyszkowa, Świerkowa, Tęczowa, Wodna, Wrzosowa, Zagórska, Zdrojowa, Źródłana

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)																								
	ODPADY ZMIESZANE					PAPIER				TWORZYWA SZTUCZNE					SZKŁO				BIO					
STYCZEŃ	7	13	20	27		8	21				7	20				14	28				13	27		
LUTY	3	10	17	24		4	18				3	17				11	25				10	24		
MARZEC	3	10	17	24	31	4	18				3	17	31			11	25				10	24		
KWIECIEŃ	8	14	21	28		1	15	29			14	28				9	22				8	21		
MAJ	6	12	19	26		13	27				12	26				7	20				6	19		
CZERWIEC	2	9	16	23	30	10	24				9	23				4	17				2	16	30	
LIPIEC	7	14	21	28		8	22				7	21				1	15	29			14	28		
SIERPIEŃ	4	11	18	25		5	19				4	18				12	26				11	25		
WRZESIEŃ	1	8	15	22	29	2	16	30			1	15	29			9	23				8	22		
PAŹDZIERNIK	6	13	20	27		14	28				13	27				7	21				6	20		
LISTOPAD	4	10	17	24		12	25				10	24				4	18				4	17		
GRUDZIEŃ	1	8	15	22	29	9	23				8	22				2	16	30			1	15	29	

ŁŁOTY: Aroniowa, Bananowa, Jagodowa, Jeżynowa, Kameliowa, Letnia, Lubuska, Łąkowa, Malinowa, Młyńska, Morelowa, Mostowa, Ogrodnicza, Okrężna, Os. Widok, Pogodna, Polna, Poziomkowa, Sadowa, Stoneczna, Strumykowa, Szkolna, Truskawkowa, Wąska, Wiosenna, Wiśniowa

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)																			WSPÓLNOTY										
	ODPADY ZMIESZANE					PAPIER				TWORZYWA SZTUCZNE					SZKŁO				BIO	BIO									
STYCZEŃ	8	14	21	28		8	21				7	20				14	28				13	27			12	26			
LUTY	4	11	18	25		4	18				3	17				11	25				10	24			9	23			
MARZEC	4	11	18	25		4	18				3	17	31			11	25				10	24			9	23			
KWIECIEŃ	1	9	15	22	29	1	15	29			14	28				9	22				8	21			7	13	20	27	
MAJ	7	13	20	27		13	27				12	26				7	20				6	19			5	11	18	25	
CZERWIEC	4	10	17	24		10	24				9	23				4	17				2	16	30		1	8	15	22	29
LIPIEC	1	8	15	22	29	8	22				7	21				1	15	29			14	28			6	13	20	27	
SIERPIEŃ	5	12	19	26		5	19				4	18				12	26				11	25			3	10	17	24	31
WRZESIEŃ	2	9	16	23	30	2	16	30			1	15	29			9	23				8	22			7	14	21	28	
PAŹDZIERNIK	7	14	21	28		14	28				13	27				7	21				6	20			5	12	19	26	
LISTOPAD	5	12	18	25		12	25				10	24				4	18				4	17			3	16	30		
GRUDZIEŃ	2	9	16	23	30	9	23				8	22				2	16	30			1	15	29		14	28			

DOBZĘCIN, LEŚNÓW MAŁY, WYSOKIE, WYSZYNA, ZAGÓRZE

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)																								
	ODPADY ZMIESZANE					PAPIER				TWORZYWA SZTUCZNE					SZKŁO				BIO					
STYCZEŃ	7	20				8					7					14					13			
LUTY	3	17				4					3					11					10			
MARZEC	3	17	31			4					3	31				11					10			
KWIECIEŃ	14	28				1	29				28					9					8	21		
MAJ	12	26				27					26					7					6	19		
CZERWIEC	9	23				24					23					4					2	16	30	
LIPIEC	7	21				22					21					1	29				14	28		
SIERPIEŃ	4	18				19					18					26					11	25		
WRZESIEŃ	1	15	29			16					15					23					8	22		
PAŹDZIERNIK	13	27				14					13					21					6	20		
LISTOPAD	10	24				12					10					18					17			
GRUDZIEŃ	8	22				9					8					16					15			

Pojemniki oraz worki muszą być wystawione przed posesję w danym dniu wywozowym do godz. 6:00. Do pojemników na odpady komunalne nie wrzucamy gorącego popiołu! W przypadku uszkodzenia pojemnika z winy właściciela nieruchomości - koszty zniszczenia pojemnika obciążać będą właściciela nieruchomości.

SUDOŁ

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)																				
	ODPADY ZMIESZANE				PAPIER				TWORZYWA SZTUCZNE				SZKŁO				BIO			
STYCZEŃ	7	20			21				20				5	28			2	27		
LUTY	3	17			18				17				25				24			
MARZEC	3	17	31		18				17				25				24			
KWIECIEŃ	14	28			15				14				22				8	21		
MAJ	12	26			13				12				20				6	19		
CZERWIEC	9	23			10				9				17				2	16	30	
LIPIEC	7	21			8				7				15				14	28		
SIERPIEŃ	4	18			5				4				12				11	25		
WRZESIEŃ	1	15	29		2	30			1	29			9				8	22		
PAŹDZIERNIK	13	27			28				27				7				6	20		
LISTOPAD	10	24			25				24				5				4			
GRUDZIEŃ	8	22			23				22				2	30			1	29		

LEŚNÓW WIELKI

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)																				
	ODPADY ZMIESZANE				PAPIER				TWORZYWA SZTUCZNE				SZKŁO				BIO			
STYCZEŃ	8	21			21				20				5	28			2	27		
LUTY	4	18			18				17				25				24			
MARZEC	4	18			18				17				25				24			
KWIECIEŃ	1	15	29		15				14				22				8	21		
MAJ	13	27			13				12				20				6	19		
CZERWIEC	10	24			10				9				17				2	16	30	
LIPIEC	8	22			8				7				15				14	28		
SIERPIEŃ	5	19			5				4				12				11	25		
WRZESIEŃ	2	16	30		2	30			1	29			9				8	22		
PAŹDZIERNIK	14	28			28				27				7				6	20		
LISTOPAD	12	25			25				24				5				4			
GRUDZIEŃ	9	23			23				22				2	30			1	29		

LASKI

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)																				
	ODPADY ZMIESZANE				PAPIER				TWORZYWA SZTUCZNE				SZKŁO				BIO			
STYCZEŃ	14	28			2	29			22				22				2	29		
LUTY	11	25			26				19				19				26			
MARZEC	11	25			26				19				19				26			
KWIECIEŃ	9	22			23				16				16				10	23		
MAJ	7	20			21				14				14				8	21		
CZERWIEC	4	17			18				11				11				5	18		
LIPIEC	1	15	29		16				9				9				2	16	30	
SIERPIEŃ	12	26			13				6				6				13	27		
WRZESIEŃ	9	23			10				3				3				10	24		
PAŹDZIERNIK	7	21			8				1	29			1	29			8	22		
LISTOPAD	4	18			5				26				26				5			
GRUDZIEŃ	2	16	30		3	31			24				24				3	31		

Pojemniki oraz worki muszą być wystawione przed posesję w danym dniu wywozowym do godz. 6:00. Do pojemników na odpady komunalne nie wrzucamy gorącego popiołu! W przypadku uszkodzenia pojemnika z winy właściciela nieruchomości - koszty zniszczenia pojemnika obciążać będą właściciela nieruchomości.

PIAŚNICA

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)																									
	ODPADY ZMIESZANE					PAPIER				TWORZYWA SZTUCZNE				SZKŁO				BIO							
STYCZEŃ	13	27				2	29				22					22					2	29			
LUTY	10	24				26					19					19					26				
MARZEC	10	24				26					19					19					26				
KWIECIEŃ	8	21				23					16					16					10	23			
MAJ	6	19				21					14					14					8	21			
CZERWIEC	2	16	30			18					11					11					5	18			
LIPIEC	14	28				16					9					9					2	16	30		
SIERPIEŃ	11	25				13					6					6					13	27			
WRZESIEŃ	8	22				10					3					3					10	24			
PAŹDZIERNIK	6	20				8					1	29				1	29				8	22			
LISTOPAD	4	17				5					26					26					5				
GRUDZIEŃ	1	15	29			3	31				24					24					3	31			

BORYŃ, NIETKÓW

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)																									
	ODPADY ZMIESZANE			ODPADY ZMIESZANE WSPÓLNOTY Kościuszki 50 i 55					PAPIER			TWORZYWA SZTUCZNE			SZKŁO			BIO			BIO WSPÓLNOTY Kościuszki 50 i 55				
STYCZEŃ	9	22		9	22				2	29		22			22			2	29		12	26			
LUTY	5	19		5	19				26			19			19			26			9	23			
MARZEC	5	19		5	19				26			19			19			26			9	23			
KWIECIEŃ	2	16	30	2	10	16	23	30	23			16			16			10	23		7	13	20	27	
MAJ	14	28		8	14	21	28		21			14			14			8	21		5	11	18	25	
CZERWIEC	11	25		5	11	18	25		18			11			11			5	18		1	8	15	22	29
LIPIEC	9	23		2	9	16	23	30	16			9			9			2	16	30	6	13	20	27	
SIERPIEŃ	6	20		6	13	20	27		13			6			6			13	27		3	10	17	24	31
WRZESIEŃ	3	17		3	10	17	24		10			3			3			10	24		7	14	21	28	
PAŹDZIERNIK	1	15	29	1	8	15	22	29	8			1	29		1	29		8	22		5	12	19	26	
LISTOPAD	13	26		13	26				5			26			26			5			3	16	30		
GRUDZIEŃ	10	24		10	24				3	31		24			24			3	31		14	28			

BĘDÓW, BRÓDKI, NIETKOWICE, SYCOWICE

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH (dni miesiąca)																									
	ODPADY ZMIESZANE					PAPIER				TWORZYWA SZTUCZNE				SZKŁO				BIO							
STYCZEŃ	2	15	29			15					15					9					9				
LUTY	12	26				12					12					5					5				
MARZEC	12	26				12					12					5					5				
KWIECIEŃ	10	23				10					10					2	30				2	16	30		
MAJ	8	21				8					8					28					14	28			
CZERWIEC	5	18				5					5					25					11	25			
LIPIEC	2	16	30			2	30				2	30				23					9	23			
SIERPIEŃ	13	27				27					27					20					6	20			
WRZESIEŃ	10	24				24					24					17					3	17			
PAŹDZIERNIK	8	22				22					22					15					1	15	29		
LISTOPAD	5	19				19					19					13					13				
GRUDZIEŃ	3	17	31			17					17					10					10				

Pojemniki oraz worki muszą być wystawione przed posesję w danym dniu wywozowym do godz. 6:00. Do pojemników na odpady komunalne nie wrzucamy gorącego popiołu! W przypadku uszkodzenia pojemnika z winy właściciela nieruchomości - koszty zniszczenia pojemnika obciążać będą właściciela nieruchomości.



Wieści z ratusza

Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl



Państwu Marianowi i Alicji JABŁOŃSKIM
wyrazy żalu i szczerego współczucia z powodu śmierci
Taty i Teścia
Składa Sołtys, Rada Sołecka i Radni z Nietkowa

Załącznik do Zarządzenia Nr 0050.152.2020

Burmistrza Czerwieńska z dnia 02 grudnia 2020 roku

Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem w drodze bezprzetargowej:

Oznaczenie nieruchomości		Powierzchnia w ha	Położenie nieruchomości	Przeznaczenie nieruchomości sposób jej zagospodarowania	Wysokość czynszu z tytułu najmu netto	Termin wnoszenia opłat
KW	Nr działki					
1	2	3	4	5	6	7
ZG1E/00098683/0	część działki nr 645	1,29	Czerwieńsk ul. Zielonogórska	w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Czerwieńsku nieruchomość ma przeznaczenie MU2 – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, z dopuszczeniem usług do poziomu parteru włącznie, zajmujących max do 50% pow. zabudowy na działce, celem zawarcia umowy najmu jest ustawienie jednego pojemnika na odzież używaną i inne tekstylia gospodarcze – umowa na okres 3 lat	stawka obowiązująca w 2020 roku wynosi 17,35 zł/m ² - waloryzacja corocznie o wskaźnik inflacji przyjęty w projekcie budżetu państwa (plus należny podatek VAT)	do 25 – go każdego miesiąca
ZG1E/00098683/0	część działki nr 356/1	1,29	Czerwieńsk ul. Rycerska	w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Czerwieńsku nieruchomość ma przeznaczenie MU1 – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, z dopuszczeniem usług do poziomu parteru włącznie, zajmujących max do 50% pow. zabudowy na działce, celem zawarcia umowy najmu jest ustawienie jednego pojemnika na odzież używaną i inne tekstylia gospodarcze – umowa na okres 3 lat	stawka obowiązująca w 2020 roku wynosi 17,35 zł/m ² - waloryzacja corocznie o wskaźnik inflacji przyjęty w projekcie budżetu państwa (plus należny podatek VAT)	do 25 – go każdego miesiąca
ZG1E/00098683/0	część działki nr 575/2	1,29	Czerwieńsk ul. Piaskowa	w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Czerwieńsku nieruchomość ma przeznaczenie ZP – teren zieleni, celem zawarcia umowy najmu jest ustawienie jednego pojemnika na odzież używaną i inne tekstylia gospodarcze – umowa na okres 3 lat	stawka obowiązująca w 2020 roku wynosi 17,35 zł/m ² - waloryzacja corocznie o wskaźnik inflacji przyjęty w projekcie budżetu państwa (plus należny podatek VAT)	do 25 – go każdego miesiąca

Niniejszy wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 4 grudnia 2020 roku do 25 grudnia 2020 roku na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta Czerwieńsk ul. Rynek 25, a także zamieszcza się na stronie internetowej Urzędu, bip@czerwiensk.pl, i w gazetce „U Nas”.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy i Miasta w Czerwieńsku pokój 109, tel. 68 327 81 79.

*Burmistrz Czerwieńska
Piotr Iwanus*

Załącznik do Zarządzenia nr 0050.151.2020

Burmistrza Czerwieńska z dnia 02 grudnia 2020 r.

Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowych niezabudowanych przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego:

Oznaczenie nieruchomości		Powierzchnia w ha	Położenie nieruchomości	Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania	Cena nieruchomości
KW	Nr działki				
1	2	3	4	5	6
ZG1E/00096632/4	376/8	0,0934	Obręb miejscowości Laski	nieruchomość niezabudowana, sprzedaż na własność z przeznaczeniem pod budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego, w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miejscowości Laski w Gminie Czerwieńsk działka przeznaczona jest pod MN2 – teren zabudowy mieszkaniowej z dopuszczeniem funkcji usługowej	cena z podatkiem VAT 36.654,00 zł
ZG1E/00096632/4	376/13	0,1104	Obręb miejscowości Laski	nieruchomość niezabudowana, sprzedaż na własność z przeznaczeniem pod budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego, w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miejscowości Laski w Gminie Czerwieńsk działka przeznaczona jest pod MN2 – teren zabudowy mieszkaniowej z dopuszczeniem funkcji usługowej	cena z podatkiem VAT 44.280,00 zł

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 04 grudnia 2020 r. do 25 grudnia 2020 r. na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu na tablicy ogłoszeń oraz na tablicy ogłoszeń w miejscowości Laski, a ponadto wykaz ten zostanie opublikowany na stronie internetowej tut. Urzędu, bip@czerwiensk.pl i w gazetce „U Nas”. Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo nabycia na podstawie

art. 34 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 z późn. zm.) – 6 tygodni licząc od dnia wywieszenia niniejszego wykazu.

*Burmistrz Czerwieńska
Piotr Iwanus*

(...) Ile razem dróg przebytych. Ile ścieżek przedeptanych
Ile deszczów, ile śniegów. Wiszących nad latarniami
Ile listków, ile rozstań. Ciężkich godzin w miastach wielu
I znów upór, żeby powstać. I znów iść i dojść do celu (...).
(K. I. Gałczyński)

Szkolne echo czerwieńskiej podstawówki

Z uczniowskiego pamiętnika

Jak każdego miesiąca od bardzo wielu lat zasiadam do pisania artykułu. Niesamowite - znowu „magiczny grudzień”. Tak bardzo lubię te dni, kiedy to szkoła odmienia swoje oblicze. I nie chodzi tu bynajmniej tylko o strojne zielone panny pojawiające się w klasach i na korytarzach.

Wiedziona ciekawością, czy rzeczywiście nasi uczniowie i nauczyciele też tak zapamiętali właśnie ten miesiąc, poprosiłam ich o krótkie refleksje. Wiele z nich jest podobnych – wybrałam kilka:

Za co pokochaliśmy grudniowe dni?

Czas zimowy i okres świąteczny był jednym z najlepszych momentów podczas roku szkolnego. Na mikołajki nasza szkoła organizowała przeróżne zabawy dla młodszych i starszych. Od kilku lat pojawiała się „foto budka”, w której mogliśmy zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie z przyjaciółmi w tym magicznym czasie. Gdy zbliżała się wigilia klasowa ubieraliśmy choinkę i przyozdabialiśmy klasę. Uczyliśmy się też przez zabawę np. śpiewaliśmy kolędy po angielsku i tym samym utrwalaliśmy język. **Na wigilię często z klasą robiliśmy sobie prezenty nawzajem jeden - drugim.** W ostatni dzień nauki przed przerwą świąteczną, odbywała się wigilia klasowa, Dzieliliśmy się opłatkiem i jedliśmy wspólnie posiłek. W tym roku niestety to wszystko nie jest możliwe. - napisała **Ania Boksa.**

Agata Stanisławiszyn dodała:

Grudzień to magiczny miesiąc, który uwielbiam za klimat świąt. Nasza szkoła prowadzi w tym okresie wspaniałe akcje. Ja zawsze brałam udział w akcjach charytatywnych. **Pamiętaliśmy o seniorach, których odwiedzali nasi wolontariusze z życzeniami i drobnymi upominkami.** Bardzo lubię ten czas również za śpiewanie piosenek świątecznych oraz kolęd. W tym roku będzie mi brakować wigilii klasowej, ponieważ to cudowny czas, kiedy klasa się integruje.

W tym roku zatęsknię za robieniem prezentów klasowych. Bardzo się cieszyłem, gdy dekorowaliśmy klasę i ustalaliśmy, co przynieść na wigilię klasową. - wspomina **Hubert Miczek.**

Pięknie o atmosferze towarzyszącej nam w okresie przedświątecznym napisała **Ola Góralczyk:**

Grudzień jest jednym z piękniejszych

miesięcy, ze względu na święta Bożego Narodzenia, ale także z powodu padającego śniegu i cudownej atmosfery, która unosi się w powietrzu. W tym roku Mikołajki będą wyglądały trochę inaczej. **Rozprzestrzeniająca się pandemia spowodowała zmiany w naszych zachowaniach, ale to nie znaczy, że nie będą one pełne radości.** Można je przecież zapamiętać, jako najdziwniejsze, ale także, jako najwspanialsze Mikołajki w naszym życiu.

W życiu dziecka Mikołajki są wstępem do tego, co się dalej w grudniu wydarzy. Zwiastują one zbliżające się już Święta Bożego Narodzenia. A te są pełne przygód. W naszej szkole zawsze było podobnie. Wigilie klasowe zawsze były niepowtarzalne, jak oryginalne były choinki. **Bo czy kiedykolwiek wasza choinka wyglądała tak samo, jak w poprzednich latach?** No właśnie... Najpiękniejsze w Wigilii jest to, że jesteście zawsze razem. Jasne jest, że parę psikusów i niespodzianek zawsze się zdarzy, ale jakby ich nie było to każde święta wyglądałyby tak samo i po jakimś czasie straciłyby swój urok. Wspomnę jeszcze nasze wspólne szkolne kolędowanie. Jest cudownie, kiedy cała szkoła zbiera się pod ratuszem i śpiewa kolędy i pastoralki. **W tym roku kolędowania niestety nie będzie, co nie zmienia faktu, że każdy może pośpiewać kolędy w domu.** Zawsze to umili czas i od razu człowiek czuje się, jakby wszystkie niepowodzenia czy smutki nagle odeszły. Ten rok jest jak widzimy dosyć nietypowy. **Wigilie klasowe będą przeprowadzone online.** Ciekawi mnie, jak to będzie tym razem?! Szkoda, że nie spotkamy się twarzą w twarz. Trochę za tym tęsknię, ale lepiej z tym poczekać aż nastąpią bezpieczniejsze czasy.

W naszej szkole w okresie przedświątecznym odbywa się wiele akcji charytatywnych. **Należę do wolontariuszy i dla mnie jest to wspaniałe uczucie, kiedy wiem, że właśnie pomogłam osobie potrzebującej.** Mam nadzieję, że to się nie zmieni. Życzę wszystkim zdrowia i wytrwałości.

Pozdrawiam moją klasę 7c.

Wychowawczyni klasy 7 b, pani **Basia,** podzieliła się ze mną kilkoma refleksjami:

Na godzinie wychowawczej dyskutowaliśmy na temat mikołajkowych i świątecznych marzeń, życzeń, dobrych uczynków. Jak się okazuje największym marzeniem dzieci, nie są wyszukane upominki, a jak najszybsze zakończenie pandemii oraz powrót do szkoły. **Bardzo brakuje im atmosfery przedświątecznej, która zawsze panowała w szkole: mikołajkowych przebrań, choinek, muzyki świątecznej na przerwach, jasełek itd.** Bardzo żałują, że nie odbędą się wigilie klasowe. W wypowiedziach dzieci nie słychać radości ze zbliżających się świąt, a raczej troskę o zdrowie najbliższych i smutek, że w takich czasach przyszło nam żyć. Jest jednak i radosny akcent. **Klasy VII zorganizowały akcję pod hasłem „Życzenia świąteczne dla medyków walczących z pandemią”.** Młodzież nie zawiodła. Mnóstwo ciepłych i jakże mądrych słów zawierają życzenia od naszych uczniów.

Z kolei pani **Iwetta** tak wspomina ubiegłoroczne kolędowanie:

Cały zeszły rok był dla mnie niesamowity – pierwszy rok pracy, pierwsze SZKOLNE KOLĘDOWANIE. Wiele energii włożyłam w przygotowanie mojej klasy do występu. Udało się – zaśpiewali i zagrali na instrumentach i choć najmniej liczebna klasa – to zabrzmieli donośnie! Duma rozpięła mnie również, kiedy pastorałkę zaśpiewał zespół Świetliczków, dla których organizowałam zajęcia umuzykalniające. I jedni i drudzy postarali się bardzo. Wspólnie z kilkoma koleżankami, które tak jak ja kochają muzykę, chciałyśmy podziękować uczniom za ich występy. Zaśpiewajmy i my – nauczyciele! Udało się! I choć na próby przychodziły pojedyncze osoby, to niemal wszyscy wzięli udział w występie. Widziałam jak bardzo podobało się dzieciakom. Taki właśnie grudzień utkwił mi w pamięci.

A ja, za co pokochałam grudniowe dni z minionych lat?

Każdy grudzień był dla mnie niesamowity. Jako opiekun wolontariatu i wychowawca miałam z koleżankami i wolontariuszami pełne ręce roboty. Przez wiele lat uczestniczyłam w wielkim dziele, jakim była **WIGILIA DLA SENIORÓW.** Z łezką w oku wspominam nasz „kuchenny zastęp” z **Wandzią** na czele. Tym razem występowałyśmy nie, jako nauczycielki, ale kucharki, kelnerki ... Ja miałam swoje stałe miejsce na tzw. zmywaku z panem **Staszkiem** i **Moniką.** Nigdy nie zapomnę emocji, wdzięczności ludzi, którzy pragnęli przełamać się opłatkiem również z nami. Wracałam do domu w późnych godzinach nocnych, zmęczona, ale jakże ubogacona.

W tym zaganiwym świecie zatrzymywałam się i choć przez chwilę poświęcałam czas ludziom, którzy tak bardzo czekali na choćby kilka słów rozmowy. To wielkie dzieło przejęli młodszy, to cudowne, że trwa ono nadal!

Nie mogę nie wspomnieć o wigiliach klasowych z moimi uczniami. Zawsze były niezwykle – z siankiem pod obrusem, czytaniem biblii, kolędami. Wspólnie z rodzicami staraliśmy się, aby na stołach pojawiały się tradycyjne potrawy wigilijne. Punktem kulminacyjnym była oczywiście wizyta Mikołaja. A potem szkoła stopniowo pustoszała, w powietrzu unosił się specyficzny zapach świątecznej uczty, robiło się cicho. Zawsze wtedy przychodziła mi do głowy myśl – kolejna wigilia, kolejny rok za mną. Umordowana, ale szczęśliwa mogłam oddać się rodzinnym przygotowaniom do świąt Bożego Narodzenia.

W tym roku, w mojej sali, w grudniu wy poranek czekała na uczniów z I b nie-spodzianka. Otóż Mikołaj pozostawił na ławkach torby z upominkami. Czekają na dzieci i jedno jest pewne – wszystkie wrócą i będą szczęśliwe.

Wiele ciepłych wspomnień, refleksji płynię z korespondencji uczniów i nauczycieli. Cieszy fakt, iż mimo trudnego czasu, nasze serca przepelnia nadzieja, że kolejny rok i kolejne święta będą takie jak zawsze, nigdy jak tegoroczne. Podsumowaniem niech staną się życzenia przygotowane przez **Hanię Sawkę** dla medyków, ale myślę, że i dla każdego z nas.

Życzę zdrowych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia, spędzonych w atmosferze rodzinnego ciepła.

Niech te Święta będą pełne samych wspaniałych chwil, niech będą wytchnieniem od codziennego zabiegania. Życzę poczucia spokoju i czasu dla najbliższych, którego w natłoku obowiązków często tak bardzo brakuje. Przesyłam także najserdeczniejsze życzenia noworoczne. By 2021 był rokiem upływającym w zdrowiu, obfitującym w ciekawe wydarzenia, jedynie pozytywne zmiany i wykorzystane możliwości. Żeby były to miesiące sprzyjające spełnianiu marzeń oraz realizacji planów. Niech nadchodzący rok przyniesie szczęście i daje poczucie satysfakcji zarówno w życiu prywatnym, jak i zawodowym.

Niedługo będzie lepiej i właśnie tego życzę najbardziej.

Do tych pięknych życzeń dołącza się cała społeczność Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Czerwieńsku.

Beata Kaszewska

Ślady przyszłości

„Z małej szkoły w wielki świat”, czyli jak pasja, zaangażowanie i współpraca mogą zaowocować wielkim dziełem.”

We wrześniu 2014 roku wraz z moją koleżanką Mileną Boguszewicz, jako koordynatorki, przystąpiłyśmy do programu Centrum Edukacji Obywatelskiej „Ślady przeszłości”, w którym uczniowie z całej Polski, poszukują zapomnianych zabytków, ciekawych przedmiotów, fascynujących historii. Opiekują się odkrytymi obiektami, zbierają relacje i dbają, aby nie zaginęła pamięć o miejscach i ludziach.

Projekt, który wówczas powstał z pomocą wielu wspaniałych ludzi, dzisiaj znowu jest na czasie.

W ramach tego działania, w 2015 roku Leśniów Wielki doczekał się ścieżki historyczno-dydaktycznej, a miejscowe zabytki tablic informacyjnych i drogowskich.

Pani dyrektor Monika Stolińska, wszyscy nauczyciele, pracownicy szkoły, uczniowie z rodzicami, Stowarzyszenie Mieszkańców Leśniowa Wielkiego, Leśniowa Małego i Sudolu z panią **Zofią Dokowicz** na czele, miejscowi strażacy, proboszcz - ks. **Dariusz Głama**, były sołtys - **Jerzy Majkut** i mieszkańcy, wszyscy zjednoczyli się w przygotowaniu uroczystości, podczas której po raz pierwszy została zaprezentowana nasza ścieżka.

W imprezie uczestniczyli liczni goście, osoby, które przyczyniły się do jej powstania, w tym także dawni mieszkańcy Leśniowa Wielkiego. Byli oni dla Mileny inspiracją do spisania ich wspomnień i stworzenia Kroniki Leśniowa Wielkiego, która była naszym źródłem informacji, a dzisiaj dzielimy się nią podczas oprowadzania turystów po Leśniowie Wielkim.

Pierwszą nagrodą jaką szkoła otrzymała za ten projekt w 2015 roku, był Europejski Certyfikat Innowacyjności w uczeniu języków obcych, który wówczas odbierały Panie **Milena Boguszewicz** i **Monika Stolińska** na uroczystej Gali Wręczenia w Warszawie.

Po pięciu latach wielkie zaskoczenie i ogromna radość, kolejne wspaniałe wyróżnienie i nie byle jaka nagroda. Podczas III Kongresu Rozwoju Systemu Edukacji, 2 października, 2020 roku, którego hasło brzmiało „Erasmus FRSE+ Edukacja przy-

szłości i Przyszłość edukacji”, wręczono nagrody dla trzech laureatów European Language Label, nagrody perspektywy 2014-2020 pod patronatem Ministra Edukacji. Obok Muzeum Warszawy i Szkoły Podstawowej w Zaborze znalazła się również Szkoła Podstawowa w Leśniowie Wielkim.

Kilka tygodni przed Kongresem, w studio Telewizji Polsat z koordynatorami projektów zostały nagrane filmy, które informowały o wyróżnionych placówkach i zostały wykorzystane jako zapowiedzi podczas uroczystego wręczenia nagród przez profesor dr hab. Hannę Komorowską i dr Pawła Poszytka Dyrektora Generalnego Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji.

Jest to ogromna promocja naszej placówki i dowód, że w małej, wiejskiej szkole też można wiele zdziałać i otrzymać europejską nagrodę.

Milena, jako rodowita leśniowianka zawsze mówiła, że „Leśniów to niewielka miejscowość, ale mieszkają w niej wielcy ludzie”. Patrząc na ostatnie wydarzenia i na tą wspaniałą nagrodę, która jest efektem wspólnej pracy wielu osób, trudno się z tym nie zgodzić.

Nasza ścieżka historyczna, nad którą z taką pasją pracowaliśmy, dziś jest rozślawniona na całą Polskę, a dzięki temu historia miejscowości nie została w pamięci byłych mieszkańców, tylko została przekazana kolejnym pokoleniom, stała się pomostem między przeszłością, a przyszłością, zahaczając o teraźniejszość. Efekty projektu są, chociaż niektórych twórców nie ma już wśród nas, p. **Milena Boguszewicz** i p. **Zofii Dokowicz**.

Koordynator projektu
Patrycja Frączak



M. Boguszewicz i M. Stolińska wręczenie nagród 2015r



Patrycja Frączak odbiera nagrodę na III Kongresie Rozwoju Systemu Edukacji 2020



Listopad zawsze jest dla przedszkolaków pracowitym miesiącem. Jak co roku rozpoczęliśmy od obchodów Narodowego Święta Niepodległości. Dzieci solidnie się przygotowały i z należytą powagą przedstawiły uroczystą inscenizację przed przedszkolną społecznością. Podczas występu recytowały wiersze patriotyczne, opowiadając historię Polski, nie zabrakło również narodowych pieśni. Występ został nagrodzony gromkimi brawami, jesteśmy zatem pewni, że na długo pozostanie w pamięci naszych młodszych kolegów. W dalszej części dnia udaliśmy się pod pomnik przy Ratuszu, gdzie złożyliśmy kwiaty. 11 listopada był dla przedszkolaków ważnym i podniosłym dniem. W kolejnym tygodniu, 20 listopada zajmowaliśmy się tematyką praw dziecka. Jak powiedział pedagog - przyjaciel dzieci **Janusz Korczak** „Nie ma dzieci - są ludzie” oraz „Dziecko - już mieszkaniec, obywatel i już człowiek. Nie dopiero będzie, a już [...]”. Przedszkolaki przypominały sobie jakie są ich prawa, obejrzały ciekawe filmy edukacyjne a na koniec podsumowały zdobyte informacje, wykonując kolorowe plakaty. Kilka dni później rozmawialiśmy o miękkim, puchatym przyjacielu każdego dziecka-Pluszowym Misiu, który 25 listopada obchodzi swoje święto. Pomimo tego, iż w sklepach jest coraz więcej nowoczesnych zabawek, moda na Misia nie przemija, a każde dziecko wciąż lubi przytulić się do swojego pluszowego przyjaciela. Miesiąc zakończyliśmy magicznie, andrzejkowo. Był to dla nas radosny dzień pełen zabaw, wróżb i ciekawych wyzwania.



Wieści z „Lubuszaneki”

No nie słyhać za dużo. Od 19 października przestali tu ćwiczyć uczniowie naszego liceum, przechodząc na zdalny tryb nauczania. I powiało tu porażającą pustką... Za to popołudniami odbywały swe zaplanowane zajęcia różne grupy, głównie sportowe, o których pisaliśmy w październikowym numerze „U nas”. Zbierając materiał – akurat trafiłem wtedy na ćwiczące dzieci z Akademii Piłkarskiej „Falubaz”. Młodzi

adepti piłki nożnej kamie i z widocznym zadowoleniem wykonywali polecenia swego trenera. Czego nie można było powiedzieć o ich rodzicach i opiekunach, którzy przywożą swe latorośle na nasz parkiet. Otóż, naruszając regulamin i związane z nim pandemiczne ograniczenia, próbowali przemycić się na trybuny, czemu zdecydowany odpór dał personel hali, opuszczając blokujące korytarze rolety i wyprasząc

niedoszłych widzów na dwór. I słusznie, to zgromadzenie było przecież niepotrzebne i niepodyktowane wyższą koniecznością. Ale rząd radykalnie rozwiązał ten problem zawieszając do końca roku wszystkie tego typu zajęcia.

Trenują tylko unihokeiści. Rozgrywki I ligi tego sportu nie zostały zawieszane ani odwołane przez Polski Związek Unihokeja. Te spotkania są naszym potrzebne; mają realną szansę na wygranie ligi!

I tu bardzo miłe wiadomości. 7 listopada nasz Lokomotiv Czerwieńsk

Jesteśmy z Wami on line!

Pandemia od wielu miesięcy narzuca nowe i zmienne zasady pracy instytucjom kultury, które muszą w bardziej elastyczny sposób podchodzić do opracowywania swoich planów działania.

Ciężar covidowej rzeczywistości nie ominął także Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Czerwieńsku. Nowa sytuacja zmusza do kreatywnego myślenia, ale jest też sprawdzianem kompetencji i umiejętności radzenia sobie w sytuacjach nietypowych i stresujących. Większość działań przenieśliśmy do Internetu. Jesteśmy w kontakcie z uczestnikami naszych zajęć, a nasze konkursy odbywają się w trybie online. Konkurs recytatorski ogłoszony z okazji Święta Narodowego 11 listopada zatytułowany „Biało-Czerwona” był kolejnym, po festiwalu piosenki wydarzeniem online i miał na celu popularyzowanie i promowanie twórczości poetyckiej, propagowanie wartości patriotycznych, podtrzymywanie tradycji narodowych, a także promowanie talentów.

Do konkursu zgłosiło się 13 osób w różnych kategoriach wiekowych. Jury powołane przez organizatora, biorąc pod uwagę dobór repertuaru świadome używanie środków ekspresji w interpretacji tekstu, ogólny wyraz artystyczny, kulturę słowa, wyłoniło laureatów: **Olivier Krüger** (4-7 lat), **Zuzanna Paprzycka** (10-13 lat), **Jolanta Różańska** (powyżej

25 lat). Ponadto wyróżnienie otrzymał **Tymoteusz Szczepan** (kat. 7-10 lat). Gratulujemy!

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom i już dzisiaj zapraszamy do udziału w kolejnych konkursach. Jednym z nich jest konkurs gwiazdkowy – „Rodzinnie Kolędownie”. Jak wziąć w nim udział? Nic prostszego! Wystarczy nagrać wspólnie wykonaną, w gronie najbliższych, przy wigilijnym stole, z choinką w tle, kolędę. Na Wasze nagrania czekamy do dnia 8 stycznia 2021 roku. Wysyłacie je na adres sekretariat@mgok.czerwiensk.pl, a potem czekacie na wyniki i nagrody! A nagrody będą fantastyczne! Kolejny konkurs to list do św. Mikołaja. Wreszcie możesz to zrobić naprawdę! Nieważne ile masz lat, napisz odręcznie (!) list do Mikołaja, dostarcz go do MGOK-u do 22 grudnia, a my prześlemy je wszystkie naszemu ulubionemu świętemu z długą brodą. Kto wie... Może tym razem spełni się marzenie...

Szczegóły konkursów na naszej stronie internetowej i Facebooku. Zapraszamy!

Jolanta Matuszkiewicz
Dyrektor MGOK



rozegrał u nas swój drugi I-ligowy pojedynek z TLU Kala – Izolacje Toruń. Goście doznali swej pierwszej w sezonie porażki ulegając 9:16! W tercjach 1:4, 2:4 i 6:8. Brawo! Kolejny mecz nasi zagrali w Siedlcu z tamtejszym UKS Absolwent - 21 listopada pokonali miejscowych 10:6! A następny – u nas – z UKS Błyskawica Niechanowo. 28 listopada „dołożyli” przyjezdnym 7:6 i z kompletem czterech zwycięstw prowadzą w lidze. Kolejne spotkania, wyjazdowe – dopiero w styczniu. Plan „na razie” to 16 stycznia ze Spartanami Opalenica i 23 stycznia z UKS Viktoria Gułtowy.

Klub dostał też dofinansowanie na zakup profesjonalnych band. Są mobilne (wózki) i odpadł kłopot z ich wypożyczeniem.

A co z innymi wielkimi imprezami, planowanymi w naszej Hali na koniec roku? Wstępne plany o organizacji mikołajkowo-gwiazdkowo-noworocznych turniejów piłkarskich czy festiwalu tanecznych „dawno wzięty w łeb” z powodów pandemicznych... I te imprezy nie odbędą się. Ale sytuacja epidemiczna jest dynamiczna i kto wie, co będzie za miesiąc... Jednak zdrowie jest najważniejsze.

A co z miłośnikami biegania czy ści-

gania się na rowerze? Ilość imprez zdecydowanie zmalała, niektóre odbywają się wirtualnie, ale jednak „coś” się dzieje. 16 października rozegrano „Łężyckie wertepy”. Na tej 24 km trasie w Zielonej Górze – Łężyce **Bartosz Wołongiewicz** (Nietkowice) uzyskał czas 1:08:01.

A w „Wirtualnym Lubuskim Biegu Rolnika”, (25 października, na dystansie 10 km) pobił Bolesław Brzeziński. Rozegrano też bieg drużynowy – w zwycięskiej ekipie rywalizował z innymi amatorami nowego stylu, czy raczej nowych możliwości, Krzysztof Błacha.

D. Grześkowiak



OKIEM reportera

Dariusz Grześkowiak

Wymiana drzewek wzdłuż ulicy Zielonogórskiej, która podczas prac budziła trochę niepokoju wśród mieszkańców niezorientowanych w planach remontu ulicy, została na początku grudnia zakończona. Poprzednie krzewy, które w tym otoczeniu marniały, zostały zastąpione nowymi odmianami ozdobnymi - klonami pospolitymi i czerwonymi. To są drzewka trzy-, czteroletnie, więc już wiosną dodadzą ulicy uroku, a jesienią zachwycają pięknymi kolorami liści.



Natura chwilowo przypomniała nam, że zbliża się zima, a jej dominującym kolorem powinna być biel świeżutkiego śniegu. Trochę już ostatnio zapomnieliśmy, że zimowy park otula choćby cieniutka kołderka śnieżnego puchu. Niech chociaż fotka o tym przypomina, gdy jak zwykle wszystko stopnieje i znów stanie się szare. A może nie...



Nawet mała odrobina śniegu w sprytnych rękach dzieciaków zamienia się w białego bałwanka. Czerwona kokardka sugeruje, że to raczej Pani Bałwankowa.



Hitem tegorocznej dekoracji świątecznej na czerwieńskim rynku jest nie tylko Mikołaj z naszej okładki, ale przede wszystkim, mieniąca się feerią światełek, fontanna. W zimowej scenerii prezentuje się wybornie. Kiedy tylko rozbłysły małe żarówki, przypominające zmrożone krople wody, na różnych internetowych forach pojawiły się nie tylko jej fotki, ale i entuzjastyczne oceny. Podzielamy je. Brawo za pomysł!!!

